Testes: Periconus Borrelli, Petrus Dalmacii et Petrus Balagarii, scriptores.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar el jurament.* - b. *Un estrip afecta el text.* - c. *pecunie interlineat.*

[1366 Abril 15. Barcelona]

*Ramon Conill, batxiller en arts, del lloc de Peníscola, reconeix haver rebut de Jaume Devesa, mestre de les escoles de gramàtica i de lògica de la Seu de Barcelona, 100 sous que són part de la paga de 200 lliures per any per la seva participació en el regiment de les dites escoles. [v. docs. 105, 106]*

ACB, Pere BORRELL, *Manuale* 1365 Octubre 12 - 1367 Març 3, s.n. [vol. 106]

Ego Raimundus<sup>a</sup> Cunyll, bacallarius in artibus, confiteor et reconosco vobis venerabili<sup>b</sup> Iacobo Devesia, magistro scholarum, quod de illis viginti libris monete Barchinone de terno, quas vos michi dare et solvere debetis, prout in capitulis inter me et vos factis continetur, dedistis et solvistis michi bene *et cetera* centum solidos monete Barchinone, qui michi solvi debuissent in festo Pasche Resurrectionis Domini proxime preterito. Et ideo renuntiando *et cetera*, facio vobis de predictis centum solidis bonum *et cetera*.

Testes: Periconus Borrelli, Petrus Dalmacii et Petrus Balagarii, scriptor.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma.* - b. *Segueix ratllat Pe.*

## 108

1367 Març 18. Barcelona Cf. 168/21

## 109

1367 Març 23. Barcelona

*Antoni Julià, habitant de Barcelona, reconeix haver rebut de Jaume Devesa, mestre de les escoles de gramàtica i de lògica de la Seu de Barcelona, tot el que li devia en paga per la seva participació en el regiment de les dites escoles fins la festa de Sant Lluc proppassada.*

ACB, Pere BORRELL, *Manuale* 1367 Març 19 - 1368 Juliol 1, s.n. [vol. 107]

Die martis, XXIII die martii, anno predicto.

Ego Anthonius<sup>a</sup> Iuliani, habitator Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Iacobo Devesa, magistro scholarum civitatis Barchinone, quod super omnibus et singulis pecunie quantitibus, quas vos debueritis usque ad festum Sancti Luce proxime preteritum<sup>b</sup> ratione et occasione salarii michi<sup>c</sup> pertinentis in dictis scolis, satisfacistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem. Et ideo renuntiando *et cetera*, facio vobis et vestris de omnibus et singulis pecunie quantitibus, quas vos michi debueritis usque ad dictum festum et de omnibus et singulis questionibus, petitionibus et demandis bonum *et cetera*.

Testes: Raimundus de Gavano, Petrus Dalmacii, Petrus Balagarii, scriptores.

- a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la forma.* - b. *preteritum, al ms preterite.*  
 - c. *Segueix ratllat debiti per.* - d. *quas, al ms que.*

110

1368 Maig 19. Barcelona Cf. 170/22

111

1368 Agost 20. Barcelona Cf. 171/23

112

1369 Maig 29. El Castell d'Eramprunyà Cf. 172/24

113

1369 Agost 27. Barcelona Cf. 174/25

114

1370 Gener 31. Barcelona

*Romeu Mascaró, llicenciat en lleis, canonge de Barcelona i rector de l'església de Sant Joan de Mora, diòcesi de Tortosa, fa testament i llega a Bartomeu de Morgades, parent seu, 10 lliures, amb la condició de que aprengui de lletra i estudi gramàtica. Durant el temps d'estudi, rebrà 100 sous cada any. Si no volgués estudiar, li llega tan sols 100 sous. Li llega també unes Decretals. Romeu Mascaró, si hagués lliurat en vida a Guillem Mascaró, fill d'Arnau Mascaró, nebot seu, llibres de dret civil i canònic amb l'aparat ordinari, perquè li servissin en l'estudi, li llega llur úsdefruit durant tota la seva vida. Llegu també a Joan, escrivent que vivia amb ell, 50 sous. Disposa que sigui construïda i dotada una capella a l'església de Santa Maria de Foix, que disposarà també d'un escolar que la serveixi.*

AHCB, ARXIU NOTARIAL III.1: *Llibre de testaments* 1365 - 1370, fols. 27v-31r.

In<sup>a</sup> nomine Domini, amen. Ego Romeus<sup>b</sup> Mascaroni, in legibus licentiatu, canonicus Barchinone ac rector ecclesie Sancti Iohannis de Mora diocesis Dertusensis, filius venerabilis Romei Mascaroni et domine Sibilie, eius uxoris, de loco de ses Torres, defunctorum, termini castri de Fuxio diocesis Barchinone, attendens quod nullus in carne positus mortem potest evadere corporalem, idcirco in meo plenu sensu, sana et integra memoria, licet eger corpore, meum facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et executores huius mei testamenti seu ultime voluntatis venerabiles Berengarium Mascaroni, fratrem meum, et Bernardum Vallesii, canonicos Barchinone, Arnaldum Mascaroni, de dicto loco de ses Torres, nepotem meum, filium Guillelmi Mascaroni, quondam, fratris mei; et rectorem ecclesie Sancte Marie de Fuxio dicte diocesis Barchinone, qui nunc est et pro tempore fuerit. ... Item, dimitto Bartholomeo de Morgades, filio Petri de Morgades, consanguineo meo, intuitu elemosine et pro servitio michi per eum impenso, decem libras monete Barchinone, casu quo velit adiscere et audire gramaticalia. De quibus decem libris solvatur sibi quolibet anno centum solidos (sic), dum erit in studio. Casu<sup>c</sup> autem quo nollet gramaticalia audire, lego ei<sup>d</sup> centum solidos tantum. Et quasdam *Decretales* modici valoris cum cohoptera de pelle viridi, que sunt penes me et fuerunt Poncii de Morgades, patruui sui, pro cuius anima teneatur Deum orare. ... Item, dimitto dicto fratri meo *Rosarium* meum *super Decreto* et